
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Сажинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 1/14-од
от 01 сентября 2021 года

О создании комиссии «родительского контроля» 
по питанию обучающихся

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по питанию в составе 3 человек:

Председатель комиссии - Мельцова Надежда Викторовна, председатель Совета 
учреждения.
Члены комиссии:!).()зорнина Екатерина Андреевна, член родительского комитета;

2. Утвердить план работы комиссии по питанию МАОУ «Сажинская СОШ» на 2021 - 
2022 учебный год;

2.1. Утвердить положение о комиссии по питанию обучающихся МАОУ «Сажинская 
СОШ» на 2021 - 2022 учебный год;

2.2. Утвердить Порядок проведения родительского контроля за организацией питания 
обучающихся МАОУ «Сажинская СОШ»;

2.3. Утвердить инструкцию ответственного по питанию в МАОУ «Сажинская СОШ»;

Утвердить инструкцию дежурного в столовой во время приема пищи обучающимися.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Шарову Ирину Михайловну, 
ответственную за питание обучающихся в школьной столовой.

Директор МАОУ «Сажинская СОШ»: /  С.Ф.Половников

С приказом ознакомлена:

2).Конева Олеся Ивановна, член Совета учреждения.

дата


